ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

	28.01.2025
	№
	101

Кӳкеç поселокĕ
	[image: ]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБОКСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

	О внесении изменения в постановление администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 24.05.2023 № 1002

[bookmark: _Hlk174372182]В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в постановление администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 24.05.2023 № 1002 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики» следующее изменение:
1.1. [bookmark: _Hlk188554378] в пункте 2 после слов «в результате участия в специальной военной операции,» дополнить словами «детьми лиц, прибывших из Курской области и находящихся в пункте временного размещения, расположенном на территории Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики,».
1.2.  пункт 2.5. дополнить абзацами двадцать пятым - двадцать восьмым следующего содержания:
[bookmark: _Hlk188726661]«За присмотр и уход за детьми лиц, прибывших из Курской области и находящихся в пункте временного размещения, расположенном на территории Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики:
письменное заявление родителей (законных представителей) с указанием информации о страховом номере индивидуального лицевого счета (СНИЛС), дате и месте рождения;
копия документа, подтверждающего полномочия законного представителя ребенка в случае, если законный представитель ребенка не является родителем;
справку начальника пункта временного размещения.».
2.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании «Ведомости Чебоксарского муниципального округа».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа.

Глава Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                   В.Б. Михайлов

image1.png